
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupeno:
IČ:
DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen Objednatel) 

a

Zhotovitel:
Sídlo:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:
Odpovědný pracovník: Mgr. Jan Oprchal 
(dále jen Zhotovitel)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem plnění této smlouvy je provedení vrtných a hydrogeologických prací na zakázce:

„Hydrogeologický průzkum v prostoru garáží a jejich okolí v blízkosti městského hřbitova
v Kyjově“

Rozsah díla je vymezen položkovým rozpočtem díla, který předložil zhotovitel objednateli v rámci 
nabídkového řízení na tuto veřejnou zakázku. Tento rozpočet je  nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat zákony a zákonná nařízení, 
technické, kvalitativní, bezpečnostní, hygienické a jiné normy, jakož i obsah své nabídky, kterou 
předložil jako uchazeč v rámci výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku. Zhotovitel se bude řídit 
výchozími podklady objednatele a zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran 
učiněnými v době provádění prací.

III. DOBA PLNĚNÍ

Dílo bude provedeno v rozsahu uvedeném v čl. II této smlouvy do 30. 9. 2016.
Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a objednatel 
je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit, pokud na tomto díle nejsou vady a nedodělky bránící 
jeho užívání.
Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 30 dní se považuje za podstatné porušení smlouvy 
a objednatel je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit.

Město Kyjov
Masarykovo náměstí 30, 697 01 Kyjov
Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou města
002 85 030
CZ 00285030
plátce DPH
................ .........
.............................

GEOtest, a.s.
Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
Ing. Martinem Teyschlem, předsedou představenstva
46344942
CZ46344942
.. . . . . . .. . . . .. ...... . . ... .... ..
........................



IV. CENA A SPLNĚNÍ DÍLA

Cena prací a dodávek, které jsou předmětem plnění této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních 
stran v rozsahu položkového rozpočtu, jenž je přílohou této smlouvy o dílo jako cena nejvýše přípustná.

cena bez DPH: 83 040,- Kč (slovy osmdesáttřitisícečtyřicet korun českých)

Objednatel prohlašuje, že na výše uvedenou akci bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti 
podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb.

Bude-li objednatelem požadováno provedení dalších prací nebo se ukáže nutnost provedení prací, které 
nejsou obsaženy v nabídkovém rozpočtu (vícepráce), předloží zhotovitel objednateli jejich ocenění dle 
skutečných výměr za použití jednotkových sazeb u položek, jež jsou obsaženy v rozpočtu stavby, příp. 
použije položkové sazby obvyklé v místě a době plnění. Provedení těchto prací musí být oprávněným 
zástupcem objednatele písemně odsouhlaseno před tím, než by mohly být zhotovitelem provedeny. Na 
provedení víceprací nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel nárok. Provedení víceprací, jež ve 
finančním objemu nepřekročí 10 % z celkové ceny díla, nemá vliv na termín plnění díla.

Dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících užívání díla.

O předání a převzetí dokončeného díla bude pořízen písemný zápis, který vyhotovuje zhotovitel 
na základě fyzického předání a převzetí konaného na místě provádění díla za účasti zástupců obou 
smluvních stran. O termínu předání a převzetí díla vyrozumí zhotovitel objednatele do 3 dnů předem. 
Objednatel se zavazuje objednané a řádně provedené dílo, jež bude prosto vad a nedodělků, převzít. 
Pokud tak neučiní do 15 dnů od písemného upozornění ze strany zhotovitele, je dílo oboustranně 
považováno za předané.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Úhrada smluvní ceny díla proběhne na základě jediné faktury vystavené zhotovitelem po předání díla 
objednateli. Podkladem pro vystavení faktury je  oboustranně písemně odsouhlasený soupis 
provedených prací a zápis o předání a převzetí díla.

Objednatel prohlašuje, že financování prací, služeb a dodávek, které jsou předmětem této smlouvy, má 
zajištěno.

Daňové doklady faktury musí obsahovat zejména:

- označení daňového dokladu a jeho číslo
- název a sídlo organizace, oprávnění, obchodní název a adresu
- den odeslání daňového dokladu a den jeho splatnosti
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být splacena
- daňové údaje
- celkovou účtovanou částku

Vystavená faktura má splatnost 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

VI. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí, ručí za všechny případné škody způsobené 
třetím osobám v důsledku jeho činnosti nebo i nečinnosti či opomenutí, které mají vztah k předmětu 
plnění dle této smlouvy a to od okamžiku započetí terénních prací až do doby předání hotového díla 
objednateli.



Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při provádění části díla jinou osobou 
má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

Pracovník zhotovitele odpovědný za zajišťování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci: 
Mgr. Jan Oprchal.

VII. SMLUVNÍ POKUTY

Při nedodržení splatnosti faktury se sjednávají následující smluvní pokuty:

- za prvních 30 dnů prodlení je  pokuta 0,05 % denně z dlužné částky,
- po 30 dnech prodlení se uvedená pokuta zvyšuje na 0,1 % denně z dlužné částky.

Při prodlení nebo nesplnění závazků z této smlouvy sjednávají smluvní strany následující pokuty:

pokuta ve výši 500,- Kč denně v případě nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla, 
pokuta ve výši 500,- Kč denně za každou vadu neodstraněnou ve stanoveném termínu.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel má vůči zhotoviteli právo i na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta.

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY

Tato smlouva zaniká:
- dohodou smluvních stran,
- splněním účelu, na který byla uzavřena,
- jednostranným odstoupením za podmínek uvedených v této smlouvě.

Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě hrubého porušení smluvních závazků ze strany 
zhotovitele, zejména pak neplněním dohodnutých termínů prací, nekvalitním prováděním prací, činností 
ohrožující životy, zdraví nebo majetek objednatele nebo třetích osob, nebo konáním, jež ohrožuje dobré 
mravy nebo dobrou pověst objednatele apod.

IX. VYŠŠÍ MOC

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které smluvní strany nemohou ovlivnit (např. 
válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy apod.).

Jestliže se splnění této smlouvy stane nemožné do 30 dnů od vyskytnutí se vyšší moci, strana, která se 
bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně 
a době plnění. Jestliže nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit 
od smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.

X. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel prohlašuje, že má platná oprávnění vykonávat činnosti vedoucí k úplnému splnění předmětu 
plnění uvedenému v či.II. této smlouvy.

V případě, že částí svých prací, služeb či dodávek zmocní třetí osobu (poddodavatele), je o tom předem 
písemně seznámit objednatele a ručí za jeho konání tak, jako by konal on sám. Toto se vztahuje na 
splnění povinností vyplývající z příslušných zákonných, bezpečnostních a jiných předpisů, které se 
k plnění předmětu díla a k osobě zhotovitele vztahují. V případě, že objednatel o činnosti poddodavatele 
objednatele písemně neupozorní, považuje se to za podstatné porušení smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.



XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy mezí smluvními stranami Občanským 
zákoníkem.
Měnit nebo upravovat text nebo rozsah této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou platné tehdy, budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.
Smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran.
Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna v registru smluv.
Obě smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede objednatel.
Smluvní strany se dohodly na tom, že případné rozpory budou řešeny ve smyslu příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku.
Smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení.
O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Kyjova na svém 53. zasedání dne 29. 8. 2016.

Objednatel: Zhotovitel:

V Kyjově d n e _________ V Brně dne ^ ^  ^

Irig. Martin Teyschl, 
předseda představenstva a s.

Za věcnou správnost: 

Za soulad s právním fé 

Datum: 'íAydk-



4. Cena za nabízené práce

Cena je  uvedena bez DPH, fakturovány budou skutečné provedené práce se započtením DPH, 
podle platných daňových předpisů.

Rozpočet projektovaných prací:

Prováděné činnosti Jedn. Počet Jedn.cena Celková cena

Terénní technické práce

2 vystrojené vrty do hloubky cca 10 m 
(min. vnitřní průměr 110 mm)

m 20 1 200 Kč 24 000 Kč

zhlaví vrtu ks 2 2 500 Kč 5 000 Kč

hydrodynamické zkoušky ks 2 6 000 Kč 12 000 Kč

doprava vrtné soupravy km 120 40 Kč 4 800 Kč

Odběry vzorků

odbér podzemní vody (dynamicky) ks 2 1 200 Kč 2 400 Kč

měření fyzikálně-chemických parametrů 
in-situ (pH, vodivost, teplota)

ks 4 250 Kč 1 000 Kč

doprava vzorků km 120 8 Kč 960 Kč

Laboratorní analýzy vzorků

ZFCHR ks 2 780 Kč 1 560 Kč

Geologické práce

přípravné práce - vytýčení vrtů na lokalitě ks 2 300 Kč 600 Kč

sled a řízení terénních prací na lokalitě hod 16 450 Kč 7 200 Kč

dokumentace hod 16 450 Kč 7 200 Kč

doprava na lokalitu km 240 8 Kč 1 920 Kč

vyhodnocení průzkumu, zpráva hod 32 450 Kč 14 400 Kč

Celkem bez DPH 83 040 Kč

2


